

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成25年8月9日
【四半期会計期間】	第56期第1四半期（自平成25年4月1日至平成25年6月30日）
【会社名】	ソレキア株式会社
【英訳名】	Solekia Limited
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 小林 義和
【本店の所在の場所】	東京都大田区西蒲田八丁目3番3号
【電話番号】	03(3732)1131(代表)
【事務連絡者氏名】	経理部長 宮崎 雅司
【最寄りの連絡場所】	東京都大田区西蒲田八丁目3番3号
【電話番号】	03(3732)1131(代表)
【事務連絡者氏名】	経理部長 宮崎 雅司
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第55期 第1四半期連結 累計期間	第56期 第1四半期連結 累計期間	第55期
会計期間	自平成24年 4月1日 至平成24年 6月30日	自平成25年 4月1日 至平成25年 6月30日	自平成24年 4月1日 至平成25年 3月31日
売上高(千円)	4,011,806	4,121,257	19,352,601
経常利益又は経常損失() (千円)	113,154	142,277	317,603
四半期純損失()又は当期純利 益(千円)	80,069	100,152	213,640
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	103,067	98,995	226,474
純資産額(千円)	5,390,861	5,564,427	5,720,210
総資産額(千円)	10,762,657	11,022,628	12,236,606
1株当たり四半期純損失金額 ()又は1株当たり当期純利益 金額(円)	8.48	10.60	22.62
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額(円)	-	-	-
自己資本比率(%)	50.1	50.5	46.7

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載していません。

2. 売上高には消費税等は含まれていません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、1株当たり四半期純損失金額であり、また、潜在株式が存在しないため記載していません。

4. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していません。

2【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間において新たに発生した事業等のリスクはありません。
また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

2【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定または締結等はありません。

3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

(1) 業績の状況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、昨年末以降の円安と株価上昇に伴い、個人消費が牽引役となり「緩やかな持ち直し」の状況が続いており、最近では生産・輸出や企業収益の改善を背景に、設備投資にも一部に持ち直しの動きが見られました。

しかしながら、企業のICT投資につきましては、金融市場や海外経済の不安定化もあり、実体経済の回復を見極める必要があるとの懸念から、緩慢な動きにとどまりました。

このような経営環境のもと、当社グループの第1四半期連結累計期間の売上高は、組込み用サーバ・パソコンや海外調達の半導体などの売上が増加し、41億21百万円（前年同期比2.7%増）となりました。

損益面につきましては、コンポーネント・デバイス、情報・通信機器などの売上増加による増益効果もあったものの、前年同期に医療機関向けシステム開発の大口売上があった「首都圏」のシステムソリューションや「東日本」、「西日本」のフィールドサービスの売上が減少したこと、および販売費及び一般管理費の増加により、営業損失は前年同期に比べ46百万円悪化の1億65百万円（前年同期は1億18百万円の営業損失）となり、経常損失1億42百万円（前年同期は1億13百万円の経常損失）、四半期純損失1億円（前年同期は80百万円の四半期純損失）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

「首都圏」は、前年同期の医療機関向け大口システム開発案件の反動減でシステムソリューション、ソフトウェアが減収となりましたが、組込みサーバ・パソコン、新規半導体、フィールドサービスの売上が増加し、売上高は23億12百万円（前年同期比2.8%増）となりました。

損益面につきましては、売上高の増加により、営業損失は前年同期に比べ38百万円改善の1億15百万円（前年同期は1億54百万円の営業損失）となりました。

「東日本」は、フィールドサービスが減少しましたが、業務用サーバ、パソコン、ソフトウェアが増加し、売上高は9億26百万円（前年同期比2.7%増）となりました。

損益面につきましては、販売費及び一般管理費の増加により、営業損失12百万円（前年同期は5百万円の営業損失）となりました。

「西日本」は、フィールドサービスが減少しましたが、車載用半導体が増加するとともにシステムソリューションが底堅い需要に支えられ伸長し、売上高は8億39百万円（前年同期比4.1%増）となりました。

損益面につきましては、売上構成の変化と原価率の上昇に加え販売費及び一般管理費が増加したため、営業利益3百万円（前年同期比92.6%減）となりました。

(2) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(3) 研究開発活動

該当事項はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	21,240,000
計	21,240,000

【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間末現在発行数(株) (平成25年6月30日)	提出日現在発行数(株) (平成25年8月9日)	上場金融商品取引所名又は登録認可金融商品取引業協会名	内容
普通株式	10,169,610	10,169,610	東京証券取引所 JASDAQ (スタンダード)	単元株式数 1,000株
計	10,169,610	10,169,610	-	-

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総数増減数 (株)	発行済株式総数残高(株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増減額(千円)	資本準備金残高(千円)
平成25年4月1日～ 平成25年6月30日	-	10,169,610	-	2,293,007	-	2,359,610

(6)【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(7) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成25年3月31日）に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成25年6月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 724,000	-	単元株式数 1,000株
完全議決権株式(その他)	普通株式 9,181,000	9,181	同上
単元未満株式	普通株式 264,610	-	1単元(1,000株) 未満の株式
発行済株式総数	10,169,610	-	-
総株主の議決権	-	9,181	-

(注) 「完全議決権株式(その他)」の欄には、証券保管振替機構名義の株式が2,000株含まれております。
また、「議決権の数」の欄には、同機構名義の完全議決権株式に係る議決権の数2個が含まれております。

【自己株式等】

平成25年6月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有 株式数(株)	他人名義所有 株式数(株)	所有株式数の 合計(株)	発行済株式総数 に対する所有株 式数の割合(%)
ソレキア株式会社	東京都大田区西蒲田 八丁目3番3号	724,000	-	724,000	7.12
計	-	724,000	-	724,000	7.12

(注) 当第1四半期会計期間末日現在の自己株式数は725,410株、その発行済株式総数に対する所有株式数の割合は7.13%であります。

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期連結会計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について有限責任監査法人トーマツによる四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,987,543	4,104,167
受取手形及び売掛金	1 4,487,868	1 3,124,480
電子記録債権	210,585	107,439
商品	707,807	703,071
仕掛品	90,800	154,304
その他	290,714	346,782
貸倒引当金	2,872	2,389
流動資産合計	9,772,447	8,537,858
固定資産		
有形固定資産	784,827	789,568
無形固定資産	220,195	219,128
投資その他の資産		
投資有価証券	329,890	372,728
敷金及び保証金	556,150	556,159
繰延税金資産	491,966	466,319
その他	84,679	84,552
貸倒引当金	3,550	3,686
投資その他の資産合計	1,459,136	1,476,073
固定資産合計	2,464,159	2,484,770
資産合計	12,236,606	11,022,628
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,609,235	1,788,810
短期借入金	1,080,000	1,080,000
未払法人税等	148,165	12,790
賞与引当金	369,200	100,700
役員賞与引当金	20,000	-
受注損失引当金	5,330	6,408
その他	790,097	1,006,505
流動負債合計	5,022,028	3,995,214
固定負債		
退職給付引当金	1,328,008	1,310,684
役員退職慰労引当金	104,782	90,494
資産除去債務	61,576	61,807
固定負債合計	1,494,367	1,462,986
負債合計	6,516,396	5,458,201

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,293,007	2,293,007
資本剰余金	2,359,610	2,359,610
利益剰余金	1,181,323	1,024,501
自己株式	137,482	137,600
株主資本合計	5,696,458	5,539,517
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	40,615	45,254
為替換算調整勘定	16,863	20,345
その他の包括利益累計額合計	23,752	24,909
純資産合計	5,720,210	5,564,427
負債純資産合計	12,236,606	11,022,628

(2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	4,011,806	4,121,257
売上原価	3,307,168	3,439,733
売上総利益	704,637	681,524
販売費及び一般管理費	823,543	846,569
営業損失()	118,905	165,044
営業外収益		
受取配当金	4,167	4,520
助成金収入	-	7,576
為替差益	2,039	7,518
その他	3,496	5,667
営業外収益合計	9,703	25,281
営業外費用		
支払利息	2,491	2,212
その他	1,460	302
営業外費用合計	3,952	2,514
経常損失()	113,154	142,277
税金等調整前四半期純損失()	113,154	142,277
法人税、住民税及び事業税	7,090	7,090
法人税等調整額	40,174	49,214
法人税等合計	33,084	42,124
少数株主損益調整前四半期純損失()	80,069	100,152
四半期純損失()	80,069	100,152

【四半期連結包括利益計算書】
【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純損失()	80,069	100,152
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	22,752	4,638
為替換算調整勘定	244	3,481
その他の包括利益合計	22,997	1,157
四半期包括利益	103,067	98,995
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	103,067	98,995

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

1 四半期連結会計期間末日満期手形

四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、当四半期連結会計期間末日が金融機関の休日でしたが、満期日に決済が行われたものとして処理しております。当四半期連結会計期間末日満期手形の金額は、次のとおりであります。

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
受取手形	15,855千円	11,610千円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
減価償却費	7,362千円	9,267千円

(株主資本等関係)

前第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年6月28日 定時株主総会	普通株式	37,789	4	平成24年3月31日	平成24年6月29日	利益剰余金

当第1四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年6月27日 定時株主総会	普通株式	56,669	6	平成25年3月31日	平成25年6月28日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	首都圏	東日本	西日本	計		
売上高						
外部顧客への売上高	2,249,883	901,806	806,066	3,957,755	54,050	4,011,806
セグメント間の内部売上高 又は振替高	5,272	73	300	5,646	57,648	63,294
計	2,255,155	901,879	806,366	3,963,401	111,698	4,075,100
セグメント利益又は損失()	154,153	5,762	49,752	110,163	656	109,507

(注)「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連結子会社を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の内容
(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益又は損失()	金額
報告セグメント計	110,163
「その他」の区分の利益	656
セグメント間取引消去	487
全社費用(注)	9,886
四半期連結損益計算書の営業損失()	118,905

(注)全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費、予算と実績の調整差額であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間（自平成25年4月1日 至平成25年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：千円）

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	首都圏	東日本	西日本	計		
売上高						
外部顧客への売上高	2,312,039	926,354	839,344	4,077,738	43,519	4,121,257
セグメント間の内部売上高 又は振替高	4,298	-	300	4,598	59,226	63,824
計	2,316,337	926,354	839,644	4,082,336	102,745	4,185,082
セグメント利益又は損失()	115,472	12,661	3,683	124,450	4,247	128,698

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連結子会社を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容
(差異調整に関する事項)

（単位：千円）

利益又は損失()	金額
報告セグメント計	124,450
「その他」の区分の利益	4,247
セグメント間取引消去	46
全社費用(注)	36,393
四半期連結損益計算書の営業損失()	165,044

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費、予算と実績の調整差額であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純損失金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
1株当たり四半期純損失金額	8円48銭	10円60銭
(算定上の基礎)		
四半期純損失金額(千円)	80,069	100,152
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る四半期純損失金額(千円)	80,069	100,152
普通株式の期中平均株式数(株)	9,446,885	9,444,586

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、1株当たり四半期純損失金額であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年8月6日

ソレキア株式会社
取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 松村 浩司 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 大森 佐知子 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているソレキア株式会社の平成25年4月1日から平成26年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、ソレキア株式会社及び連結子会社の平成25年6月30日現在の財政状態及び同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

-
- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBR Lデータ自体は含まれていません。